[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 мая 2020 года

с. Ницинское                                          № 48
Об установлении особого противопожарного режима

на территории Ницинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», в связи со сложившейся сухой и ветреной погоды на территории сельского поселения, в целях стабилизации обстановки с пожарами
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Ницинского сельского поселения с 08.05.2020г. до особого распоряжения.
На период действия особого противопожарного режима установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

1.1. Ограничить пребывание граждан в лесах, расположенных на территории Ницинского сельского поселения и въезд в них транспортных средств.

1.2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня в лесах, а также на прилегающих к ним территориях, на торфяных почвах, землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, на территориях населенных пунктов, на предприятиях и прилегающих к ним территориях.

1.3. Запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к жилым домам.

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Ницинского сельского поселения:

2.1. Обеспечить регулярную очистку объектов и прилегающих к ним территорий, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.

2.2. Создать условия по исправному содержанию дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и пожарным гидрантам (водоемам).

2.3. Организовать разъяснительную работу с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в пожароопасный период.

2.4. Обеспечить исправность техники, привлекаемой для тушения пожаров.

3. Директору МУП «Ницинское ЖКХ»:
3.1. Организовать очистку подвалов многоквартирных жилых домов от мусора и посторонних предметов, исключить возможность проникновения в них посторонних лиц.

3.2. Обеспечить запасы воды на предприятии для целей пожаротушения.

4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений.

Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах противопожарной безопасности в быту и лесных массивах.

5.  Заместителю главы администрации Ницинского сельского поселения Кошелевой Г.И., специалисту администрации Кайгородову С.В.:
5.1. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления противопожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.
5.2.  К агитационно-разъяснительной работе активно подключить старост населенных пунктов: д. Юрты - Насарбакову Г.П., с. Бобровское – Корнееву Л.Г., п. Звезда – Кропачева В.П.
5.2. Организовать проведение сходов населения сельского поселения.

6. Контроль, за выполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ницинского сельского поселения в сети «Интернет».
 Главы Ницинского сельского поселения:                                   Т.А.Кузеванова